
UCHWAŁA NR XXVII/133/2020 
RADY GMINY RĄBINO 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia zasad korzystania z cmentarza komunalnego na terenie Gminy Rąbino 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. 
poz. 713 z późn. zm.1)) w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1947) Rada Gminy Rąbino uchwala: 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z CMENTARZA KOMUNALNEGO 
NA TERENIE GMINY RĄBINO 

§ 1. 1 Cmentarz Komunalny w Rąbinie, dalej zwany "cmentarzem" stanowi własność Gminy Rąbino. 

2. Cmentarz komunalny służy do grzebania wszystkich zmarłych bez względu na ich narodowość, wyznanie, 
światopogląd, pochodzenie społeczne i rodzaj obrzędu. 

§ 2. 1. Cmentarz dla osób odwiedzających groby otwarty jest całodobowo.  

2. Uroczystości pogrzebowe mogą odbywać się we wszystkie dni tygodnia z wyłączeniem niedziel oraz dni 
ustawowo wolnych i świątecznych. 

3. Miejsce oraz czas pochówku muszą być ustalone z zarządcą cmentarza co najmniej na jeden dzień przed 
planowaną datą pochówku. 

§ 3. 1. Osoby przebywające na terenie cmentarza zobowiązane są do zachowania ciszy, powagi i szacunku 
należnego zmarłym. 

2. Obowiązek utrzymania czystości i porządku na grobie i w jego otoczeniu spoczywa na  założycielu grobu 
lub jego dysponencie. 

3. Wszelkie odpady powstałe na terenie cmentarza należy wrzucać do pojemników usytuowanych przy 
ogrodzeniu cmentarza. 

4. Umieszczenie ogłoszeń i reklam dopuszczone jest tylko za zgodą zarządcy w miejscach do tego 
wyznaczonych. 

§ 4. 1. Na terenie cmentarza urządza się: 

1) grób ziemny pojedynczy; 

2) grób ziemny podwójny w poziomie; 

3) grób ziemny podwójny w pionie- głębinowy (w miarę możliwości uwarunkowania podłoża); 

4) grób murowany. 

2. Usytuowanie grobu musi być zgodne ze wskazaniami zarządcy. 

3. Każdy grób winien być trwale oznakowany i posiadać informację z nazwiskiem osoby zmarłej i datę zgonu. 

4. Opłatę za wjazd na cmentarz do wykonania  prac ziemnych, kamieniarskich i  budowlanych uiszcza się na 
jeden ściśle określony grób. W przypadku wykonywania prac jednocześnie przy  kilku grobach, wymagane jest 
wniesienie opłaty na każdy z nich. 

5. Prowadzącym prace zabrania się wrzucania gruzu i odpadów po robotach kamieniarsko - budowlanych do 
pojemników  rozstawionych przy cmentarzach. Pozostały po remoncie lub rozbiórce gruz ze starego pomnika jest 
odpadem i należy wywieźć go z terenu cmentarza. 

6. Wykonawca prac nie może zakłócać spokoju i powagi miejsca oraz kolidować z trwającymi ceremoniami 
pogrzebowymi. 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz.1378. 

Id: F2A5530F-0A1C-4848-9BF5-29776D64FE93. podpisany Strona 1



§ 5. Likwidacja grobu będzie poprzedzona informacją na grobie, co najmniej  na 3 miesiące przed terminem 
likwidacji. Z czynności związanych z likwidacją grobu  sporządza się protokół i dokumentację fotograficzną. 

§ 6. 1. Pochowanie zwłok w istniejącym grobie wymaga zawsze uzgodnienia z zarządcą cmentarza. 

2. Pochowanie wykonywane przez zakłady pogrzebowe musi być poprzedzone: uzgodnieniami z zarządcą 
cmentarza, ustaleniem terminu oraz lokalizacji na kwaterach i złożeniem karty zgonu osoby zmarłej oraz 
wniesieniem opłat cmentarnych. 

3. Zarządca cmentarza ma prawo do kontroli dokumentów uwierzytelniających prowadzenie firmy 
pogrzebowej oraz zleceń na organizację pogrzebów. 

§ 7. 1. Na terenie cmentarza niedozwolone jest: 

1) niszczenia i przemieszczania nagrobków, ławek, kwiatów pozostawionych na grobach oraz niszczenia zieleni 
cmentarnej i elementów wyposażenia cmentarzy, w tym urządzeń sanitarnych, elementów małej architektury, 
zieleni, urządzeń oświetleniowych, ogrodzenia; 

2) sadzenia drzew i krzewów, stawiania ławek i elementów małej architektury bez zgody zarządcy; 

3) wyrzucania odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych; 

4) składowania materiałów budowlanych oraz przygotowania zaprawy bezpośrednio na alejkach cmentarnych, 
bez zabezpieczeń; 

5) wjazdu pojazdów mechanicznych bez zgody zarządcy, za wyjątkiem pojazdów: 

a) policji, 

b) pogotowia ratunkowego, 

c) prokuratury, 

d) inspekcji sanitarnej, 

e) pojazdów należących do gminy Rąbino i jednostek organizacyjnych, 

f) wózków inwalidzkich; 

6) umieszczania reklam w miejscach do tego nie wyznaczonych oraz prowadzenia akwizycji; 

7) wprowadzania psów i innych zwierząt, z wyjątkiem psów asystujących osobom niepełnosprawnym. 

2. Zezwolenia zarządcy wymaga: 

1) przestawianie i wynoszenie z cmentarza urządzeń i rzeczy stanowiących jego wyposażenie, 
ustawianie ławek, płotów itp.; 

2) sadzenie oraz usuwanie drzew i krzewów; 

3) wykonywanie prac kamieniarskich i budowlanych oraz usług pogrzebowych; 

4) ustawianie reklam na terenach przyległych do cmentarza; 

5) wjazd na teren cmentarza pojazdami mechanicznymi, innymi iż wymienione w §7 ust. 1 pkt. 5. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rąbino. 

Id: F2A5530F-0A1C-4848-9BF5-29776D64FE93. podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Krzysztof Reichert 

Id: F2A5530F-0A1C-4848-9BF5-29776D64FE93. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5 Litera c
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5 Litera d
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5 Litera e
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5 Litera f

	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 8
	Paragraf 9


